截至 2020 年 11 月 30 日，公司前十大股东如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1
宁波凯铭投资管理合伙企业（有

限合伙）
境内一般法人 80,064,000 19.38

2 浙江济和创业投资有限公司 境内一般法人 54,324,000 13.15

3
温州特瑞西创企业管理合伙企业

（有限合伙）
境内一般法人 29,832,061 7.22

4 WANG YINXIANG 境外自然人 17,281,812 4.18

5
浙江贝成投资管理合伙企业（有

限合伙）
境内一般法人 16,289,095 3.94

6
LAV Equity（Hong Kong）Co.,

Limited
境外法人 10,800,000 2.61

7 香港中央结算有限公司 境外法人 7,696,931 1.86

8
中国建设银行股份有限公司－银

华同力精选混合型证券投资基金

基金、理财产品

等
6,331,464 1.53

9 ZHANG HANCHENG 境外自然人 4,554,007 1.10

10 BETA PHARMA,INC. 境外法人 4,550,015 1.10

合计 231,723,385 56.09

（三）股本结构变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

股本

本次发行前

（截至 2020 年 11 月 10 日）
本次发行

本次发行后

（截至股份登记日）

数量（股） 比例(%) 数量（股） 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件的流通股份 1,364,413 0.34 10,138,621 11,503,034 2.78

二、无限售条件的流通股份 401,659,879 99.66 - 401,659,879 97.22

合计 403,024,292 100.00 10,138,621 413,162,913 100.00

本次发行前后，公司实际控制人均为丁列明，公司控股股东均为宁波凯铭投

资管理合伙企业（有限合伙）及浙江贝成投资管理合伙企业（有限合伙），本次

发行未对公司控制权产生影响。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

18

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄，具体变动情况如下：

姓名 职务

本次发行前

（截至 2020年 11月 10日）
本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

丁列明
董事长、总经理、

首席执行官
811,638 0.2014 811,638 0.1964

YISHI 董事 - - - -

余治华 董事 - - - -

万  江
董事、资深副总裁、

首席运营官
51,000 0.0127 51,000 0.0123

JIABING

WANG

董事、资深副总裁、

首席科学家
97,800 0.0243 97,800 0.0237

LI MAO
董事、资深副总裁、

首席医学官
51,000 0.0127 51,000 0.0123

JIANGNAN

CAI
独立董事 - - - -

赵  骏 独立董事 - - - -

汪  炜 独立董事 - - - -

张洋南 监事会主席 - - - -

吴  飞 监事 - - - -

吴  颢 监事 - - - -

童  佳 行政总裁 45,900 0.0114 45,900 0.0111

范建勋
财务负责人、副总

裁、首席财务官
34,000 0.0084 34,000 0.0082

吴灵犀
董事会秘书、董事

长助理
- - - -

合计 1,091,338 0.2708 1,091,338 0.2641

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

股份类别

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2020 年 1-6 月

/2020年 6月 30日

2019 年

/2019 年末

2020 年 1-6 月

/2020 年 6 月 30 日

2019 年

/2019 年末

基本每股收益 0.36 0.58 0.35 0.56

每股净资产 6.39 6.14 8.61 8.36

19

注 1：发行前数据源自公司 2019 年年度财务报告、2020 年半年度财务报告；

注 2：发行后每股净资产分别按照 2019 年 12 月 31 日和 2020 年 6 月 30 日归属于母公

司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照

2019 年度和 2020 年 1-6 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

五、财务会计信息分析

（一）主要财务数据

1、合并资产负债表

单位：万元

项目 2020/6/30 2019/12/31 2018/12/31 2017/12/31

流动资产 79,841.89 79,224.06 57,476.15 50,652.74

资产总计 432,880.34 413,333.38 346,008.55 277,301.38

流动负债 78,847.62 70,519.74 75,111.18 51,719.15

负债合计 175,906.44 166,411.87 125,837.34 70,648.27

所有者权益 256,973.90 246,921.51 220,171.22 206,653.11

归属母公司股东

的权益
256,359.69 246,053.98 218,773.33 205,196.24

注：2020 年 1-6 月财务数据未经审计。

2、合并利润表

单位：万元

项目 2020年 1-6月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

营业收入 95,188.49 155,392.43 122,417.18 102,635.87

营业利润 18,731.07 26,656.39 18,070.62 22,100.22

利润总额 18,045.99 26,645.61 18,237.29 29,065.83

净利润 14,124.87 22,584.03 16,352.27 25,077.89

归属母公司股东

的净利润
14,379.84 23,082.16 16,681.84 25,772.74

扣非后归属母公

司股东的净利润
14,123.83 20,831.66 13,875.59 20,035.34

20

注：2020 年 1-6 月财务数据未经审计。

3、合并现金流量表

单位：万元

项目 2020年 1-6月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

经营活动现金净流量 35,360.87 55,507.41 28,639.69 27,825.76

投资活动现金净流量 -26,829.61 -66,887.90 -59,538.65 -40,453.52

筹资活动现金净流量 -11,197.35 32,381.47 39,469.76 19,760.03

现金及现金等价物净增加额 -2,214.79 21,632.86 9,169.63 5,932.30

注：2020 年 1-6 月财务数据未经审计。

4、主要财务指标

项目

2020年 1-6月

/2020年6月30

日

2019 年度

/2019 年 12 月

31 日

2018 年度

/2018 年 12 月

31 日

2017 年度

/2017 年 12 月

31 日

基本每股收益（元） 0.36 0.58 0.42 0.64

毛利率（%） 92.88 93.23 94.36 95.74

净利率（%） 14.84 14.53 13.36 24.43

流动比率 1.01 1.12 0.77 0.98

速动比率 0.83 0.93 0.57 0.79

资产负债率（%） 40.64 40.26 36.37 25.48

应收账款周转率（次） 16.77 25.93 15.72 15.78

存货周转率（次） 0.49 0.75 0.56 0.50

（二）管理层讨论与分析

1、资产负债整体状况分析

最近三年及一期，公司资产规模分别为 277,301.38 万元、346,008.55 万元、

413,333.38 万元和 432,880.34 万元，随着公司经营规模的不断增长，公司资产规

模不断扩张。最近三年及一期，公司流动负债占比有所下降，公司流动负债占总

负债比例分别为 73.21%、59.69%、42.38%和 44.82%。

2、偿债能力分析

21

最近三年及一期各期末，公司流动比率分别为 0.98、0.77、1.12 和 1.01，速

动比率分别为 0.79、0.57、0.93 和 0.83，短期偿债存在一定压力。

最近三年及一期各期末，公司资产负债率分别为 25.48%、36.37%、40.26%

和 40.64%，资产负债率有所上升。

六、本次新增股份发行上市相关机构

（一）保荐机构（联席主承销商）

名称：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

办公地址：浙江省杭州市江干区解放东路 29 号迪凯银座 22 层

保荐代表人：徐峰、金田

项目协办人：马梦琪

其他项目组成员：张军、吴垠、彭文婷、杨帆

电话：0571-85783756

传真：0571-85783754

（二）联席主承销商

名称：中国国际金融股份有限公司

法定代表人：沈如军

办公地址：北京建国门外大街 1 号国贸写字楼 2 座 28 层

项目组成员：周家祺、辛俯嵩、黄小米、雷淇、郭宇泽、陈碧薇

电话：010-65051166

传真：010-65051156

（三）发行人律师

22

名称：浙江天册律师事务所

负责人：章靖忠

办公地址：杭州市西湖区杭大路 1 号黄龙世纪广场 A 座 11 楼

经办律师：吕崇华、孔舒韫

电话：0571-87903095

传真：0571-87902008

（四）审计机构

名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：杨志国

办公地址：上海市黄浦区南京东路 61 号四楼

注册会计师：孙峰、刘亚芹

电话：0571-85800402

传真：0571-85800465

（五）验资机构

名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：杨志国

办公地址：上海市黄浦区南京东路 61 号四楼

注册会计师：孙峰、刘亚芹

电话：0571-85800402

传真：0571-85800465

七、保荐机构的上市推荐意见

（一）保荐协议签署和指定保荐代表人情况

23

公司与中信证券签署了《贝达药业股份有限公司（作为发行人）与中信证券

股份有限公司（作为主承销商和保荐人）中国国际金融股份有限公司（作为联席

主承销商）关于创业板非公开发行人民币普通股（A 股）并上市之承销及保荐协

议》。

中信证券指定徐峰和金田作为贝达药业股份有限公司本次向特定对象发行

的保荐代表人，负责本次发行上市工作及股票发行上市后的持续督导工作。

徐峰：最近 3 年内未被中国证监会采取过监管措施，未受到过证券交易所公

开谴责和中国证券业协会自律处分；最近 3 年内担任已完成的首发、再融资项目

签字保荐代表人情况如下：厦门艾德生物医药科技股份有限公司首次公开发行股

票并在深圳证券交易所创业板上市项目、大博医疗科技股份有限公司首次公开发

行股票并在深圳证券交易所中小企业板上市项目、浙江台华新材料股份有限公司

在上海证券交易所主板公开发行可转债项目、振德医疗用品股份有限公司在上海

证券交易所主板公开发行可转债项目。

金田：最近 3 年内未被中国证监会采取过监管措施，未受到过证券交易所公

开谴责和中国证券业协会自律处分；最近 3 年内担任已完成的首发、再融资项目

签字保荐代表人情况如下：深圳市道通科技股份有限公司首次公开发行股票并在

上海证券交易所科创板上市项目，江苏鼎胜新能源材料股份有限公司首次公开发